
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 203 del 13/10/2020 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2019. 
 

L’anno duemilaventi, addì tredici del mese di Ottobre, alle ore 15:30 , nella solita sala delle 

riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       BERETTA Gian Paolo Sindaco  X 

 

     2.       BERNARDI Giuseppe Assessore  X 

 

     3.       BODINO Anna Assessore  X 

 

     4.       GOLETTO Paolo Assessore  X 

 

     5.       MONACO Alessandro Assessore  X 

 

     6.       ROBBIONE Roberta Vice Sindaco  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  BERETTA Gian Paolo SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- L’art. 10 del Decreto L.vo 150/2009 e s.m.i. stabilisce che “Al fine di assicurare la qualità, 
comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le 

amministrazioni pubbliche, secondo quanto stabilito dall'articolo 15, comma 2, lettera d), 

redigono annualmente: 

(omissis) 

b) un documento denominato: «Relazione sulla performance» che evidenzia, a consuntivo, 

con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto 

ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, 

e il bilancio di genere realizzato”. 
 

- Il Comune di Borgo San Dalmazzo con deliberazione del consiglio comunale n. 61 in data 

29/11/2010 ha approvato i principi fondamentali ai quali attenersi in attuazione del decreto 

legislativo 27/10/2009 n. 150, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 

pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni. 

 

- Con deliberazione della Giunta comunale n. 61 in data 1.4.2011 ha adottato le disposizioni 

regolamentari di adeguamento dell’ordinamento degli uffici inerenti il ciclo della 
performance, il sistema di valutazione ed incentivazione e gli organi di valutazione; 

 

- In attuazione ed aderenza alle predette deliberazioni, all’art. 7 del decreto legislativo 
27/10/2009 n. 150 e alle deliberazioni della CIVIT n. 89/2010 avente per oggetto “Indirizzi 
in materia di parametri e modelli di riferimento del sistema di misurazione e valutazione 

della performance” e n. 104/2010 avente per oggetto “Definizione dei sistemi di 
misurazione e valutazione della performance” la Giunta Comunale ha infine approvato la 
deliberazione n° 231 in data 22.10.2013, riguardante il “Sistema di misurazione e 
valutazione della performance (Capo II del Decreto L.vo 50/2009).  

 

Visti 

- Gli obiettivi della gestione 2019 e i relativi reports; 

- Il quadro numerico ed organizzativo della struttura comunale al 1.1.2019; 

 

Fatto rinvio, per ogni sostanziale effetto, ai seguenti atti: 

- la deliberazione consiliare n. 13 del 10/07/2019 e, in particolare, gli allegati inerenti allo stato di 

attuazione dei programmi; 

- la deliberazione consiliare n. 10 in data 05/06/2020 approvante il rendiconto della gestione 2019, e 

suoi allegati; 

- la deliberazione G.C. n. 109 del 19.5.2020 e suoi allegati approvante la relazione al rendiconto 

2019; 

 

Dato atto che la Relazione 2019 evidenzia esaurientemente i risultati organizzativi e individuali 

raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati, le risorse e gli scostamenti nonchè il bilancio di 

genere realizzato”. 
 

Visto l'art. 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Segretario Generale, espresso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 



DELIBERA 

 

1. di approvare la Relazione sulla Performance per l’anno 2019, allegata alla presente deliberazione 

e costituente parte integrante e sostanziale di essa. 

 

2. di disporre la pubblicazione della Relazione sul portale del Comune – Sezione Amministrazione 

Trasparente - a mente dell’art. 10, comma 1, del Decreto L.vo n° 150/2009 e s.m.i. 
 

Successivamente, con separata votazione ed a unanimità di voti, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - D.Lgs. 267/2000 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( BERETTA Gian Paolo) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


